
Preisliste Westfalia Multimobil
auf Basis Fiat Scudo 

Serienausstattung Basisfahrzeug

Karosserie und Achsen

Motoren und Getriebe

Abgas-Norm

Euro 4

Komfort und Optik

Getränkehalter im Fahrerhaus 

Zigarettenanzünder

Teillackierte Stoßfänger

Verglasung in der 3. Reihe

Komfort-Ausstattung für Armaturenbrett und Verkleidungen im Fahrgastraum

Fiat Scudo L2H1 

Zentralverrieglung mit Funkfernbedienung

2,0l Common Rail 88 kW/120 PS, 6-Ganggetriebe

Zulässiges Gesamtgewicht 2.800 (bei 2,0l - 2935 kg)

Radstand 3.122 mm 

Kombi mit Frontantrieb

Fenster 2. Reihe schiebbar auf Fahrer- und Beifahrerseite

Höhenverstellbarer Fahrersitz stufenlos, mit Lordosenstütze

Fahrerhaussitze mit je einer Armlehne, Stoff Mikado

Elektrische Fensterheber vorne

Elektrisch verstell- und beheizbare Außenspiegel

Heckklappe verglast mit Scheibenheizung und Wischer
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Teillackierte Stoßfänger

Radvollblenden

Energie und Wärme

Sicherheit

Nebelscheinwerfer

Serienausstattung Multimobil

Wohnen, Sitzen und Schlafen

Grundpreis Multimobil 28.990,00 €

Drei 12 V-Steckdosen im Fahrgastraum

Vorbereitung für einen weiteren Einzelsitze oder Freizeit-Paket (nur i. V. mit Option: Erhöhung der Zuladung um 120kg)

Bodenplatte mit strapazierfähigem Belag 

3 Einzelsitze (mit je 2 Armlehnen und Verkleidungen) im Fahrgastraum

Flexibles C-Schienensystem für bis zu vier Einzelsitze 

Fahrer- und Beifahrer-Airbag

Pastell-Lackierung (Banquise Weiß, Imperial Blau, Onyx Schwarz)

Antiblockiersystem (ABS) mit elektr. Bremskraftverteiler

Tischmodul

Manuelle Klimaanlage mit Pollenfilter
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Preisliste Westfalia Multimobil
auf Basis Fiat Scudo 

Sonderausstattung Multimobil

Motoren und Getriebe

714,00 €

1.547,00 €

Pakete

476,00 €

1.547,00 €

321,30 €

3.990,00 €

691,00 €

790,00 €

1.790,00 €*/

1.990,00 €**

in Vorbereitung

Sicherheit

357,00 €

298,00 €

334,00 €

Komfort

238,00 €

300,00 €

Dachbett-Paket: Dachbett ca. 2,00 x 1,15 m mit Lattenrost, Komfortschaummatratze, 

Kinderschutznetz und zwei LED- Schwanenhalsleuchten

GFK-Aufstelldach-Paket: GFK-Aufstelldach mit integriertem Dachadapter in Wagenfarbe, zwei 12V Steckdosen im 

Dachrahmen,  eine 12V LED-Stableuchte über dem Tisch, 2 steckbare 12V LED-Schwanenhalsleuchten

Freizeit-Paket: Modul mit Wasserversorgung, Spüle, Besteckschublade und Kartuschenkocher

2,0l 100 kW / 136 PS mit Dieselpartikelfilter, 6-Ganggetriebe

2,0l 88 kW / 120 PS mit Dieselpartikelfilter, 6-Ganggetriebe

Sitzbezüge Velours, Stoff Jocaste Grau (nur i. V. m. Paket Komfort-Sitze)

Komfort-Sitz-Paket: Sitzheizung Fahrer-/Beifahrersitz und Seiten-Airbags

Easy Load-Paket: Automatische Vollluftfederung an der Hinterachse, Up-Down Funktion, Einparkhilfe, elektrisch anklappbare 

Spiegel 

Optikpaket: volllackierte Stoßfänger vorn und hinten, Außenspiegel Radkasten u. Seitenschutzleisten lackiert,  (nur möglich 

bei Metallic-Lackierung: Kyanos Blau, Golden Weiß, Alumino Grau, Fer Grau)

Elektronisches Stabilitätsprogramm (ESP) mit Antriebsschlupfregelung (ASR)

Seiten-Airbags

Diebstahl-Alarmanlage mit Dead Lock Funktion

Drehkonsolen für Fahrer- und Beifahrersitz

Relax-Paket: Bettverlängerung mit Aerobett (ca. 2,00 x 1,10 m), knöpfbare Gardinen im Fahrgastraum, ISO-Therm Fahrerhaus

Komfort-Paket: Kraftstoffgebläseheizung (3 kW) mit separater Regeleinheit, 60 Ah Gel-Batterie mit Trennrelais, 10A/12V 

Ladegerät, 230V FI-Schutzschalter, eine 230V Schuko-Steckdose
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300,00 €

274,00 €

238,00 €

178,50 €

1.994,00 €

Fahrwerk

1.309,00 €

725,00 €

679,00 €

1.309,00 €

Karosserie

119,00 €

119,00 €

416,50 €

476,00 €

495,00 €

890,00 €

Innenausstattung

0,00 €

Gurtintegrierter 5. und 6. Zusatzsitz für den Fahrgastraum (6. Sitzplatz nur i. V. m. erhöhung der Zuladung um 120 kg möglich) 1.994,00 €

Energie und Wärme

238,00 €

595,00 €

400,00 €

Radio, Instrumente und Elektrik

357,00 €

357,00 €

630,70 €

2.261,00 €

70,00 €

* bei GFK-Aufstelldach

Leichtmetallräder 215/60 R16

Abnehmbare Anhängerkupplung, 13-polige Steckdose (2.000 kg Anhängelast)

Automatische Vollluftfederung an der Hinterachse mit Up-Down Funktion

Getönte Scheiben (Heckscheibe, 2. und 3. Reihe)

Wärmedämmende Frontscheibe

Faltenbalg für Aufstelldach wählbar grau � oder beige �

Fernbedienung für Kraftstoffgebläseheizung

Kraftstoff-Zuheizer

Automatische Zwei-Zonen-Klimaanlage mit Pollenfilter

Steckbare 12V LED-Schwanenhalsleuchte

Connect NAV+/Navi, Radio, integriertes SIM-Kartentelefon

CD Wechsler in Armaturentafel (5 CDs)

Radio mit CD-Player und Lenkradfernbedienung

Geschwindigkeitsregelanlage

Einparkhilfe hinten

Erhöhung der Zuladung um 120 kg

Gurtintegrierter Komfort-Zusatzsitz mit 2 Armlehnen und Zusatzverkleidung mit Schublade (Fa. Aguti)

Regen-, Lichtsensor und Trip Computer

Drehkonsolen für Fahrer- und Beifahrersitz

Glas-Schiebedach elektrisch (nur i. V. m. Aufstelldach)

Glas-Schiebedach mechanisch (nur i. V. m. Aufstelldach)

Schiebetür Fahrerseite verglast

Metallic-Lackierung (Kyanos Blau, Golden Weiß, Alumino Grau, Fer Grau)

Radio mit CD-Player+MP3, Bluetooth® Freisprechanlage, USB-Port und Lenkradfernbedienung (nicht i.V.m. CD-Player oder Navi)

** bei Seriendach
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Preisliste Westfalia Multimobil
auf Basis Fiat Scudo 

Zubehör Multimobil

Transportieren und Verstauen

287001434001 420,00 € 485,00 €

287001434003 120,00 € 120,00 €

287001230032 135,00 € 160,00 €

288001434015 481,00 € 431,00 €

216005434025 99,95 € 92,00 €

216005434030 95,71 € 92,00 €

Schutzsysteme

287001248003 70,00 € 70,00 €

287001248018 153,00 € 110,00 €

Sitzen und Liegen

411,00 €

- - 1.144,00 €

- - 1.144,00 €

1.994,00 €

Transliftsystem zum Transport von Sportgeräten auf dem Dach

Einzelsitz 2. und 3. Sitzreihe, Stoff Mikado Beige  (Aguti) inkl. Verkl.

und Schubfach

Einzelsitz 2. und 3. Sitzreihe, Stoff Jocaste Grau  (Aguti)  inkl. Verkl.

3. Schiene für Fahrradheckträger

Fahrradheckträger für 2 Fahrräder (Montage auf Anhängerkupplung),

abklappbar

Sonderausstattung

in Vorbereitung

in Vorbereitung

287001248004

287001434002

Versand-Zubehör

900001539158

900001539157

288001434014

287001230033

287001434004

Teppichboden Fahrgastraum 

Teppichboden Fahrerhaus

Staukasten hinter Beifahrersitz bzw. 2.Sitzreihe

Kajak-Aufsatz

Surfbrett-Aufsatz

287001944040

S. Sonderausstattung

in Vorbereitung

Moskitonetz Heckklappe

Zusatzverkleidung mit Schublade für Einzelsitz (Sitze Fa. Jany)

Einzelsitz 2. und 3. Sitzreihe, Stoff Mikado Beige (Jany)

Einzelsitz 2. und 3. Sitzreihe, Stoff Jocaste Grau  (Jany)

in Vorbereitung

in Vorbereitung

278001248017Moskitonetz Schiebetür

Isolierfaltenbalg f. Aufstelldach innen

Heckklappensichtschutz

287001943040

287001230031Drehkonsole für Fahrer- und Beifahrersitz

S. Sonderausstattung

in Vorbereitung

in Vorbereitung

in Vorbereitung

in Vorbereitung
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1.994,00 €

Energie und Wärme

287001248001 400,00 € 427,00 €

- - 122,00 €

287001248029 275,70 € 274,90 €

Lüftung

387,00 €287001248021

Einzelsitz 2. und 3. Sitzreihe, Stoff Jocaste Grau  (Aguti)  inkl. Verkl.

und Schubfach

287001248030

287001246021

282003248031

Ein Kaufvertrag kann ausschließlich durch Ihre verbindliche Bestellung und unsere Auftragsbestätigung zustande kommen.

Die Wasserversorgungsanlage entspricht mindestens dem Stand der Technik 03/2009 (Richtlinie 2002/72/EG).

Änderungen von Preisen, technischen Daten, Einrichtungen und Ausstattungen, sowie gestalterischer Art vorbehalten. Die Angaben über Lieferumfang, 

Aussehen und Leistungen entsprechen den zum Zeitpunkt der Drucklegung vorhandenen Kenntnissen. Bei Maß- und Gewichtsangaben sind Abweichungen von 

+/- 5% möglich. Die Masse in fahrbereitem Zustand (EG-RiLi 92/21 und EN 1646-2) entspricht der Serienausführung ohne Sonderausstattungen. Bei Einbau von 

Sonderausstattungen erhöht sich die Masse in fahrbereitem Zustand und dementsprechend reduziert sich die Zuladung.

Oxy-Kat

Funkfernbedienung für Kraftstoffgebläseheizung

Höhenkit Fiat Scudo

Glashebe-Schiebedach (nur i. V. m. Aufstelldach)

Alle Preise inklusive gesetzlicher MwSt. Stand August 2010. Änderungen vorbehalten. Preise zzgl. Vorfracht, Übergabeinspektion und 
Überführungskosten.

S. Sonderausstattung

S. Sonderausstattung

CVC-Camping Van Conversion GmbH · Franz-Knöbel-Str. 34 · 33378 Rheda-Wiedenbrück · Fon +49 (0) 52 42/15-0 · Fax +49 (0) 52 42/15-471 · infoservice@westfalia-van.de � www.westfalia-van.de
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